DECRETO Nº 027/2002

EMENTA: Fixa prazo para o pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, e da outras providências.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 048/93:

DECRETA:

Art. 1º -  Fica fixado o prazo para pagamento do IPTU – Imposto Predial e Territorial do Município de Nova Esperança do Sudoeste, como abaixo especificado:

a) Parcela Única

10 de março de 2003;

b) Primeira Parcela

10 de março de 2003;

c) Segunda Parcela

10 de maio de 2003;

d) Terceira Parcela

10 de julho de 2003;

e) Quarta Parcela

10 de setembro de 2003.

Art. 2º - Se o vencimento estipulado no Artigo anterior não ocorrer em dia normal de expediente, será automaticamente transferido para o primeiro dia útil após o vencimento.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Nova Esperança do Sudoeste-Pr., em 13 de dezembro de 2002.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal